



Tlf.: 87 10 63 00  
randers@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Thors Bakke 4, 2.  
DK-8900 Randers C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOTEL RANDERS A/S**  
**TORVEGADE 11, 8900 RANDERS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. august 2020

---

Jens Chr Lauridsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |       |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                              |       |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |       |
| Ledelsesberetning.....                          | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |       |
| Resultatopgørelse.....                          | 8     |
| Balance.....                                    | 9-10  |
| Noter.....                                      | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 13-15 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | Hotel Randers A/S<br>Torvegade 11<br>8900 Randers C   |
|                      | CVR-nr.: 24 10 98 28<br>Stiftet: 1. august 1942<br>Hjemsted: Randers<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                   |
| <b>Bestyrelse</b>    | Anders Thoustrup, formand<br>Jan Dahl Jensen<br>Anna Emilie von Lowzow<br>Jens Christian Lauridsen<br>Michael Telling Jørgensen |
| <b>Direktion</b>     | Sven Nørskov Eskildsen  |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Thors Bakke 4, 2.<br>8900 Randers C   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Sparekassen Kronjylland<br>Tronholmen 1<br>8960 Randers SØ  |
| <b>Advokat</b>       | LOU Advokater<br>Østergrave 4<br>8900 Randers C   |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af hotel- og restaurationsvirksomhed i Randers.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 1.235 tkr. som anses for utilfredsstillende.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i regnskabsåret været præget af den fortsatte relancering efter genopbygningen forårsaget af branden i 2015. Aktivitetsniveauet har været markant stigende over året og der arbejdes med såvel yderligere øgning af aktiviteterne som optimering af driften. Denne indsats forventes at resultere i et markant forbedret resultat af den primære drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>9.426.507</b>  | <b>10.534.123</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 1    | -11.871.118       | -10.522.225       |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -35.039           | -35.039           |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>-2.479.650</b> | <b>-23.141</b>    |
| Andre finansielle indtægter.....       | 2    | 1.404.706         | 800.394           |
| Andre finansielle omkostninger.....    | 3    | -498.630          | -1.314.845        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>-1.573.574</b> | <b>-537.592</b>   |
| Skat af årets resultat.....            | 4    | 338.722           | 108.216           |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>-1.234.852</b> | <b>-429.376</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                   |                   |
| Ekstraordinært udbytte.....            |      | 0                 | 45.000.000        |
| Overført resultat.....                 |      | -1.234.852        | -45.429.376       |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>-1.234.852</b> | <b>-429.376</b>   |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 105.117           | 140.156           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>5</b> | <b>105.117</b>    | <b>140.156</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>105.117</b>    | <b>140.156</b>    |
| Råvarer og hjælpematerialer.....                 |          | 439.694           | 337.811           |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>439.694</b>    | <b>337.811</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 392.656           | 634.592           |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 18.959.170        | 18.613.637        |
| Udskudte skatteaktiver.....                      | 6        | 961.588           | 697.100           |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 176.214           | 166.608           |
| Tilgodehavende selskabsskat.....                 |          | 90.590            | 52.617            |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 176.364           | 168.587           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>20.756.582</b> | <b>20.333.141</b> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele.....         |          | 3.122.451         | 2.358.686         |
| <b>Værdipapirer.....</b>                         |          | <b>3.122.451</b>  | <b>2.358.686</b>  |
| <b>Likvider.....</b>                             |          | <b>49.084</b>     | <b>1.353.107</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>24.367.811</b> | <b>24.382.745</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>24.472.928</b> | <b>24.522.901</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                      | Note     | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Aktiekapital.....                             |          | 525.000           | 525.000           |
| Overført overskud.....                        |          | 3.301.404         | 4.536.256         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       | <b>7</b> | <b>3.826.404</b>  | <b>5.061.256</b>  |
| Gæld til pengeinstitutter.....                |          | 2.211.378         | 2.373.277         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 1.216.094         | 1.170.335         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....        |          | 15.354.570        | 14.291.343        |
| Anden gæld.....                               |          | 1.864.482         | 1.626.690         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>20.646.524</b> | <b>19.461.645</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |          | <b>20.646.524</b> | <b>19.461.645</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>24.472.928</b> | <b>24.522.901</b> |
| <br>  |          |                   |                   |
| Eventualposter mv.                            | 8        |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 9        |                   |                   |

## NOTER

|   | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.                                   | Note     |
|---|-------------------|---|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                              |                   |   | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>34 (2018: 27) |                   |   |          |
| Løn og gager.....   | 10.540.413        | 9.469.661                                     |          |
| Pensioner.....  | 781.735           | 690.681                                       |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....                | 321.534           | 202.799                                       |          |
| Andre personaleomkostninger.....                          | 227.436           | 159.084                                       |          |
|   | <b>11.871.118</b> | <b>10.522.225</b>                             |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                        |                   |   | <b>2</b> |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                       | 1.404.706         | 800.394                                       |          |
|   | <b>1.404.706</b>  | <b>800.394</b>                                |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>                     |                   |   | <b>3</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....       | 441.639           | 334.784                                       |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....                    | 56.991            | 980.061                                       |          |
|   | <b>498.630</b>    | <b>1.314.845</b>                              |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                             |                   |   | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....       | -74.369           | 0   |          |
| Regulering skat vedrørende tidligere år.....              | 135               | -16   |          |
| Regulering af udskudt skat.....                           | -264.488          | -108.200                                      |          |
|   | <b>-338.722</b>   | <b>-108.216</b>                               |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                           |                   |   | <b>5</b> |
|   |                   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |          |
| Kostpris 1. januar 2019.....                              |                   | 397.947                                       |          |
| Afgang.....   |                   | -21.504                                       |          |
| <b>Kostpris 31. december 2019.....</b>                    |                   | <b>376.443</b>                                |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....                 |                   | 257.791                                       |          |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....  |                   | -21.504                                       |          |
| Årets afskrivninger .....                                 |                   | 35.039  |          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>       |                   | <b>271.326</b>                                |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>       |                   | <b>105.117</b>                                |          |

## NOTER

|   |                          |                       | Note                   |
|---|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| <b>Udskudt skatteaktiv</b>  |                          |                       | <b>6</b>               |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter. |                          |                       |                        |
| Beløbet specificeres således:   |                          |                       |                        |
|   | Regnskabsmæssig<br>værdi | Skattemæssig<br>værdi | Midlertidig<br>forskel |
| Skattemæssige underskud.....  | 0                        | 4.367.091             | -4.367.091             |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....  | 105.117                  | 108.882               | -3.765                 |
|   | <b>105.117</b>           | <b>4.475.973</b>      | <b>-4.370.856</b>      |
| Udskudte skatteaktiver.....   |                          |                       | <b>961.588</b>         |
|   |                          | <b>2019</b>           | <b>2018</b>            |
|   |                          | kr.                   | kr.                    |
| Udskudt skatteaktiv 1. januar.....  |                          | 697.100               | 588.900                |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....   |                          | 264.488               | 108.200                |
| Udskudt skatteaktiv 31. december.....   |                          | <b>961.588</b>        | <b>697.100</b>         |
| <b>Egenkapital</b>  |                          |                       | <b>7</b>               |
|   | Aktiekapital             | Overført<br>overskud  | I alt                  |
| Egenkapital 1. januar 2019.....   | 525.000                  | 4.536.256             | 5.061.256              |
| Forslag til resultatdisponering.....  |                          | -1.234.852            | -1.234.852             |
| Egenkapital 31. december 2019.....  | <b>525.000</b>           | <b>3.301.404</b>      | <b>3.826.404</b>       |
| <b>Eventualposter mv.</b>   |                          |                       | <b>8</b>               |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>   |                          |                       |                        |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.                                   |                          |                       |                        |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hotel Randers Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.   |                          |                       |                        |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                          |                       | <b>9</b>               |
| Værdipapirer til bogført værdi på i alt 3.122 tkr. pr. 31. december 2019 ligger til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut.  |                          |                       |                        |
| Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabs gæld til pengeinstitut. Gælden udgør 312 tkr. pr. 31. december 2019.   |                          |                       |                        |
